Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121900183

183

Nº 237, segunda-feira, 19 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EMBRATUR AGÊNCIA BRASILEIRA DE PROMOÇÃO INTERNACIONAL
DO TURISMO

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

A Agência Brasileira de Promoção Internacional de Turismo - Embratur, por
intermédio da Comissão Especial de Licitação instituída pela Portaria nº 33/2021, de
10/09/2021, divulga o resultado das Propostas Técnicas da Concorrência nº 02/2022,
referente ao Processo nº 72100.001916/2020-11.

. C L A S S I F I C A DA S

. P O S I Ç ÃO AG Ê N C I A N OT A

. 1ª AGÊNCIA TERRUA LTDA 91,50

. 2ª MONUMENTA COMUNICAÇÃO E ESTRATÉGIAS SOCIAIS LTDA 85,83

. 3ª ABIC MARKETING E CONSULTORIA PROMOCIONAL LTDA 76,67

. I N A B I L I T A DA

. E.A. COMUNICAÇÃO LTDA

Os representantes das licitantes classificadas renunciaram ao direito de recurso
dos atos da Terceira Sessão.

Divulga, também, o resultado de julgamento das Propostas de Preços e do
julgamento final da Concorrência nº 02/2022, referente ao Processo 72100.001916/2020-
11.

. C L A S S I F I C A DA S

. P O S I Ç ÃO AG Ê N C I A

. 1ª AGÊNCIA TERRUA LTDA

. 2ª MONUMENTA COMUNICAÇÃO E ESTRATÉGIAS SOCIAIS LTDA

. 3ª ABIC MARKETING E CONSULTORIA PROMOCIONAL LTDA

Todas a empresas apresentaram a proposta mais vantajosa, havendo o empate
entre elas (Percentual de desconto de 15% e Taxa administrativa 10%).

Os representantes das licitantes classificadas renunciaram ao direito de recurso
dos atos da Quarta Sessão.

DANIEL DE OLIVEIRA SOUSA
Presidente da CEMP

ENERGIA SUSTENTÁVEL DO BRASIL S/A

AVISO DE LICENÇA

RENOVAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO (LAO) N° 57 SOL/DLA.

A Jirau Energia, concessionária da Usina Jirau, torna público que solicitou em

08/11/2022 à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

(SEMA) a renovação da LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO (LAO) N° 57 SOL/DLA, emitida

em 30 de abril de 2019, referente a atividade de distribuição de energia elétrica do Setor

01 da Subestação de Derivação localizada em Nova Mutum Paraná, em Porto Velho / R O.

Em 24 de novembro de 2022.

DIEGO COLLET

Diretor da Jirau Energia

FEDERAÇÃO BRASILEIRA DOS ALBERGUES DA JUVENTUDE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

Nos termos do Estatuto, Alex Vieira de Deus, presidente em exercício da FBAJ

- Federação Brasileira dos Albergues da Juventude, no uso de suas atribuições, vem,

através do presente edital, convocar os membros associados votantes, com antecedência

mínima de 08 (oito) dias, por meio de edital público, para a Assembleia Geral a ser

realizada na data de 27 de dezembro de 2022, sendo a primeira chamada às 9h30 , com

a presença de no mínimo de 2/3 dos associados com direito à voto, em segunda

convocação às 10h com qualquer número. A realizar-se por meio eletrônico, através da

plataforma Google Meet, conforme previsto no artigo 48-A do Código Civil e de acordo

com as disposições descritas nos artigos: 29, 30, 31 e 32 do Estatuto da Federação

Brasileira dos Albergues da Juventude, para o fim específico abaixo transcrito: Eleição da

Nova Diretoria da FBAJ.

ALEX VIEIRA DE DEUS

FEDERAÇÃO DOS SINDICATOS DAS COOPERATIVAS DO DISTRITO
FEDERAL E DOS ESTADOS DE GOIÁS, MATO GROSSO, MATO

GROSSO DO SUL E TOCANTINS
AV I S O

CONTRIBUIÇÃO SINDICAL - ANO 2023

Federação dos Sindicatos das Cooperativas do DF e dos Estados de
GO, MT, MS e TO - FECOOP CENTRO-OESTE E TOCANTINS, entidade sindical de
2º grau, CNPJ/MF nº 05.557.050/0001-98, com sede na Avenida H, Esquina com
Rua 14, n.º 550, Jardim Goiás, Goiânia/GO, NOTIFICA a todas as Cooperativas
estabelecidas no DF e nos Estados de GO, MT, MS, TO para procederem ao
recolhimento da contribuição sindical patronal, exercício 2023, em favor do seu
respectivo Sindicato (OCDF, OCB-GO, OCB-MT, OCB/MS e OCB-TO), com base na
tabela progressiva a seguir. A contribuição sindical de que trata este Edital
deve ser recolhida até o último dia útil do mês de janeiro de 2023, sob pena
das cominações legais. Base legal: arts 600 e 605, CLT.

CONTRIBUIÇÃO SINDICAL PATRONAL - 2023
Valor-base: R$ 206,92 (duzentos e seis reais e noventa e dois centavos)

. Linha Classe de Capital Social (R$) Alíquota (%) Parcela a Adicionar
(R$)

. 1 0,01 a 15.519,33 Cont. Mínima 124,16

. 2 15.519,34 a 31.038,66 0,80 -

. 3 31.038,67 a 310.386,49 0,20 186,23

. 4 310.386,50 a 31.038.649,90 0,10 496,62

. 5 31.038.649,91 a 165.539.466,14 0,02 25.327,54

. 6 165.539.466,15 em diante Cont. Máxima 58.435,43

Goiânia, 13 de dezembro de 2022.
CELSO RAMOS REGIS

Presidente

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL
S U S T E N T ÁV E L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

CIDRUS, Minas Gerais, torna público edital do Pregão Eletrônico nº 001/2022,
tendo como objeto Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa para
aquisição de SUPLEMENTO ALIMENTAR LÍQUIDO INFANTIL composto de proteínas,
vitaminas, minerais e fibra alimentar, sem lactose, pronto para consumo, disponibilizado
em embalagens de 200 ml, para atender a população infantil, de acordo com a
necessidade da Secretaria Municipal de Educação e da Secretaria de Desenvolvimento e
Promoção Social dos municípios participantes do Consórcio. MENOR PREÇO POR ITEM.

A abertura da sessão pública será realizada no dia 29 de dezembro de 2022 às
13:00horas no Endereço Eletrônico: www.canaldelicitacoes.gov.br.

O edital poderá ser obtido nos endereços eletrônicos Page:
www.cidrus.mg.gov.br e www.canaldelicitacoes.gov.br.

PAULA CRISTINA CASTRO ANDRADE
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL,
Minas Gerais, torna público edital do Pregão Eletrônico nº 003/2022, tendo como objeto
registro de preços para aquisição eventual, futura e parcelada de PLATAFORMA
EDUCACIONAL DE REFORÇO AO ENSINO ESCOLAR em idioma português brasileiro,
composta de jogo digital educacional 3D, sistema de conteúdo para ensino a distância,
capacitação e suporte para atender as necessidades dos municípios integrantes do CIDRUS.
MENOR PREÇO GLOBAL. A abertura da sessão pública será realizada no dia 30 de
dezembro de 2022 às 08:30horas no Endereço Eletrônico: www.canaldelicitacoes.com.br.

O edital poderá ser obtido nos endereços eletrônicos Page:
www.cidrus.mg.gov.br e www.canaldelicitacoes.com.br.

PAULA CRISTINA CASTRO ANDRADE
Pregoeira

FUNDAÇÃO AGÊNCIA DAS BACIAS HIDROGRÁFICAS DOS RIOS
PIRACICABA, CAPIVAÍ E JUNDIAÍ

CNPJ 11.513.961/0001-16

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato de Transferência nº 0540.726-07/2020, firmado
pela Prefeitura de Jundiaí, CNPJ 45.780.103/0001-50; junto à Fundação Agência das
Bacias Hidrográficas dos Rios Piracicaba, Capivari e Jundiaí (AGÊNCIA DAS BACIAS PCJ),
Gestor do Programa, CNPJ 11.513.961/0001-16 e tendo como Interveniente Anuente a
CAIXA ECONOMICA FEDERAL, CNPJ 00.360.305/0001-04. Objeto: alteração das
obrigações e responsabilidades da Caixa Econômica Federal e da Agência das Bacias PCJ
no Contrato de Transferência nº 0540.726-07/2020/AGÊNCIA DAS BACIAS PCJ/CAIXA .
Assinado em 14/12/2022. Representante da Agência das Bacias PCJ: Sergio Razera,
Ivens de Oliveira e da Prefeitura de Jundiaí: Luiz Fernando Arantes Machado.
Representante da Caixa Econômica Federal: Állan Bruno Martins Cantuária.

CNPJ 11.513.961/0001-16

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato de Transferência nº 0539.134-21/2020,
firmado pela Prefeitura de Limeira, CNPJ 45.132.495/0001-40; junto à Fundação
Agência das Bacias Hidrográficas dos Rios Piracicaba, Capivari e Jundiaí
(AGÊNCIA DAS BACIAS PCJ), Gestor do Programa, CNPJ 11.513.961/0001-16 e
tendo como Interveniente Anuente a CAIXA ECONOMICA FEDERAL, CNPJ
00.360.305/0001-04. Objeto: alteração das obrigações e responsabilidades da
Caixa Econômica Federal e da Agência das Bacias PCJ no Contrato de
Transferência nº 0539.134-21/2020/AGÊNCIA DAS BACIAS PCJ/CAIXA. Assinado
em 14/12/2022. Representante da Agência das Bacias PCJ: Sergio Razera, Ivens
de Oliveira e da Prefeitura de Limeira: Mário Celso Botion. Representante da
Caixa Econômica Federal: Celso Eduardo Moreno Nucci.

maria.leal
Realce

maria.leal
Realce